
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ
09.09.2024 г. № 441 -д

г. Владикавказ

Во исполнение Постановления Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от17.06.2024 года № 7 «О мероприятиях по
профилактике гриппа, острых респираторных вирусных инфекциях и новой
коронавирусной инфекции (СОУТО-19) в эпидемическом сезоне 2024-2025
годов», а также, в соответствиис пунктом 1 статьи 29, статьей 35, подпунктом
6 пункта 1 статьи 51 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»и пунктом2 статьи

10 Федерального закона от 17.09.1998 №157 ФЗ «Об иммунопрофилактике
инфекционных болезней»,

приказываю:

1. Соблюдать меры:
- по профилактике инфекционных и неинфекционных заболеваний,

проведение предсезонной иммунизации против гриппа, определенных
национальным календарем профилактических прививок; Цель вакцинации —

не полная ликвидация гриппа, как инфекции, а снижение заболеваемости и
смертности от гриппа и, особенно, от его осложнений, от обострения и
отягощения  сердечно-сосудистых, легочных заболеваний и друго
хронической патологии;
- ежегодно проводить подготовку кадров по вопросам диагностики, лечения и
профилактики гриппаи ОРИ;

- проходить работникам колледжа предварительные и периодические
медицинские осмотры, коллектив колледжа должен быть привит в
соответствии национального календаря профилактических прививок;
- каждому работнику колледжа необходимо иметь личную медицинс!
книжку установленного образца:
- не допускать к работе работников, уклоняющихся от прохождения
медицинских осмотров и вакцинации;

- проводить систематический контроль за санитарным состоянием и

содержанием территории и всех помещений, соблюдением правил личной
гигиены воспитанниками и персоналом;
- организовать и проводить профилактическую и текушую дезинфекцию, а
также контроль за полнотойее проведения:

ю



- в период подъема заболеваемости проводить "утренние фильтры” с
обязательной термометрией для своевременного выявления случаев СО\!-
19 среди учащихся, преподавателей и технического персонала;
- немедленное изолирование больного с признаками инфекционного
заболевания;
- проводить оценку противоэпидемического режима в колледже (проведение
термометрии и осмотра с целью выявления больных, наблюдение за
соблюдением температурного режима, режимов текущей дезинфекции,
обеззараживание воздушной среды, ношение медицинских масок и другие);

- регулярно проводить обеззараживание воздухас использованием
оборудования по обеззараживанию воздуха и проветривание помещении в
соответствиис графиком учебного, тренировочного, иных организационных
процессов и режима работы организаций:
- установить медицинский контроль за организацией физического воспитания
в зависимостиот пола, возраста и состояния здоровья:
- проводить постоянный контроль за работой пищеблока и питанием
студентов.

С целью профилактики новой коронавирусной инфекции (СО\1О-19)
необходимо:
- организовать работу сотрудников, участвующихв приготовлении и раздаче
пищи,с использованием средств индивидуальной защиты (одноразовые маски
или многоразовые маски со сменными фильтрами), перчаток; мытье посуды и
столовых приборов проводить при максимальных температурных режимах;
- проводить уборку всех помещений с применением моющих и
дезинфицирующих средств с обработкой контактных поверхностей:

- обеспечить условия для гигиенической обработки рук е применением
кожных антисептиков при входе в организации, в помешениях для приема.
пиши, санитарные узлыи туалетные комнаты;

После перенесенного заболевания студент допускается в
общеобразовательное учреждение только при наличии справки врача-
терапевта.

2. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
заместителя директора по практическому обучениюЛ. Г. Дударову.
Контроль исполнения приказа оставляю за собой.>

‚ РевазовДиректор

исп. Карасва ЕТ


